

ایسکانیوز گزارش می دهد؛

«تحریم های آمریکا» مانع از مقابله موثر با کرونا است / تلاش های دیپلماتیک ایران

در حالی که امروز جهان در مبارزه جدی علیه کرونا قرار دارد، ایران به دلیل تحریم های یکجانبه و ظالمانه آمریکا نمی تواند از حداکثر ظرفیت و توانش در این جهت گام بردارد، لذا جهت رفع این مشکل تلاش های گسترده دیپلماتیک در حال انجام است.

ایسکانیوز، گروه سیاسی محمد مهدی ملکی؛ تحریم ها باید از کشورهایی که با مشکل ویروس کرونا دست و پنجه نرم می کنند برداشته شوند، چرا که این تحریم ها به طور بالقوه بر توانایی بخش های سلامت و حقوق بشر اثر می گذارد.

سراغز این گفتار را با یکی از آخرین اظهارات میشل باشلت کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل شروع کردیم تا مشخص شود که لزوم رفع تحریم ها در شرایط فعلی علیه هر کشوری و از جمله ایران، خواستی بین المللی است.

متعاقب شیوع گسترده ویروس کرونا در کشورهای مختلف جهان، تلاش های زیادی در جهت بهبودی شرایط مبتلایان و ایجاد راهکارهایی در جلوگیری از ابتلای دیگر افراد به آن ویروس در کشورهای جهان صورت گرفت.

اما در این میان، ایران به دلیل تحریم های ظالمانه و یکجانبه آمریکا که با توجه به شرایط ویژه فعلی می توان از آن به جنایت بشری تعبیر کرد، نمی تواند آنچنان که باید دسترسی راحت و آزادانه ای در خصوص انتقال دارو و سایر موارد مورد نیاز درمانی از دیگر کشورهای جهان داشته باشد.

از این روی، همه دستگاه ها و نهادهای حکومتی و دولتی ایران به این مساله ورود کردند تا نتیجه دلخواه در راستای تامین منافع ملی بدست آید و سلامت مردم بیش از پیش تضمین شود.

در این راستا، دستگاه دیپلماسی کشور با توجه به وظایف ذاتی که دارد به طور ویژه با استفاده از همه ظرفیت و توانی که دارد در جهت رفع این معضل گام هایی را برداشت که تا کنون نیز ادامه دارد.

در این راستا، حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان به سران برخی کشورها نامه نوشت و گفته که تحریم های آمریکا مانع مقابله ایران با ویروس کرونا شده تا آنها از آمریکا بخواهند تحریم ها علیه ایران را لغو کند.

همچنین، رئیس جمهور در نامه ای خطاب به مردم آمریکا به این موضوع واکنش داشت و گفت: هر سیاست کوتاه بینانه و خصمانه ای که بخواهد موجب تضعیف نظام پزشکی و محدودیت منابع مالی در مدیریت بحران در ایران شود، تاثیر مستقیم بر روند مبارزه با این همه گیری در سایر کشورها خواهد داشت.

وی ادامه داد: مردم ایران، علاوه بر بحران جهانی ناشی از هجوم ویروس کرونا، تحت بی رحمانه ترین تروریسم اقتصادی آمریکا در تاریخ قرار گرفته اند و دولت آمریکا همچنان حاضر نیست دست از سیاست اهریمنی فشار حداکثری خود بردارد.

در این راستا، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیام‌هایی توئیتری به انتقاد شدید از سیاست‌های خصمانه و کوتاه‌نگرانه آمریکا در قبال ایران در شرایط ویژه کنونی که جهان با بحران ویروس کرونا مواجه است، پرداخت.

همچنین، ظریف در تماس‌های تلفنی جداگانه‌ای با وزرای امور خارجه انگلیس، روسیه، چین، ژاپن، قرقیزستان، کنیا، بلغارستان، نیجریه، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل، یوزپ بوررل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ضمن انتقاد از سیاست تروریسم اقتصادی و تحریم‌ها انسانی آمریکا علیه ایران، از آن کشورها خواست که در خصوص لغو این تحریم‌ها گام برداشته و در کنار مردم ایران در جهت مقابله با کرونا بایستند.

متعاقب این اقدامات ایران تا کنون کشورهای مختلفی از جمله چین، روسیه، پاکستان و برخی دیگر به حمایت از ایران برخاسته و از آمریکا لغو تحریم‌های ایران را خواستار شدند.

اعتراض سفرای ایران به تحریم‌های آمریکا

همچنین برخی از سفرای ایران در کشورهای مختلف نیز، در پیام‌هایی که در توئیتر، نامه یا در رسانه‌های مختلف کشورهای محل ماموریت خود بیان کردند، نسبت به لزوم لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران موضع‌گیری کردند که از جمله آنها می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

بهرام قاسمی سفیر ایران در فرانسه؛ با ارسال نامه‌هایی جداگانه به شمار زیادی از مقامات ارشد و شخصیت‌های سیاسی، پارلمانی، فرهنگی و رسانه‌ای فرانسه، گفت: لازم است وجدان‌های بیدار به هر شکل ممکن در جهت تلاش برای شکستن و رفع تحریم‌های آمریکا در این برهه و زمان حساس از تاریخ بشری اقدامی شایسته و انسانی به عمل آورند.

سید جواد قوام شهیدی سفیر ایران در تفلیس با ارسال نامه‌ای به نخست‌وزیر گرجستان با اشاره به آثار و تبعات منفی تحریم‌های غیرانسانی و ظالمانه دولت آمریکا بر روند مقابله و مهار شیوع ویروس کرونا در ایران خواستار همراهی جامعه جهانی در مقابله با تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران شد.

حسن قشقاوی سفیر ایران در اسپانیا در گفت‌وگویی با ایگلسیاس مدیر بخش بین‌الملل روزنامه لاراسون گفت: به علت تحریم‌های بانکی آمریکا، ایران تنها کشور جهان است که در این شرایط سخت مبارزه با شیوع کرونا، امکان خرید دارو و تجهیزات پزشکی از بازارهای جهان را ندارد زیرا هرگونه تبادل بانکی، مستلزم دریافت مجوز از دفتر کنترل دارایی‌های آمریکا (اُفک) است که این دفتر اجازه این کار را به بانک‌ها و شرکت‌های خارجی جهان، نمی‌دهد.

سید محمد علی حسینی سفیر ایران در پاکستان، در مقاله‌ای که در مطبوعات اردو و انگلیسی زبان پاکستان نیز منتشر شد، با تأکید بر لزوم هوشیاری جامعه جهانی در برابر ویروس کرونا و تحریم‌ها گفت: رهبران جهان به ویژه کشورهای منطقه باید علیه اقدامات زورمدارانه و تحریم‌های آمریکا که دسترسی ملت ایران به مایحتاج پزشکی را با مشکل مواجه روبرو ساخته است، واکنش فوری نشان دهند.

کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه، طی تماس‌های جداگانه‌ای با معاون سنای روسیه، رئیس گروه دوستی سنا با مجلس شورای اسلامی،

رئیس کمیته امور بین الملل شورای فدراسیون و همچنین رئیس کمیته امور بین الملل دومای روسیه؛ خواستار تشدید حمایت مقامات دولتی و پارلمانی روسیه برای رفع تحریم‌های یکجانبه آمریکا شد.

غلامحسین دهقانی سفیر ایران در بلژیک، در یادداشتی که در سایت انگلیسی شبکه یورونیوز منتشر شد، ضمن تاکید بر این مساله که تحریم‌های ضدایرانی آمریکا، کل کشور و منطقه را در خطر قرار داده است نوشت: کرونا در سطح دنیا شیوع پیدا کرده و همه کشورها را بدون هیچ گزینشی مبتلا کرده و سازمان جهانی بهداشت، همه‌گیری این ویروس را اعلام کرده است. مهار این ویروس که بسرعت در حال گسترش است، نه تنها به اقدام در سطح ملی، بلکه به اقدام در سطح بین‌المللی نیز نیاز دارد.

محمدجلال فیروزنیا سفیر ایران در لبنان، در گفت و گو با شبکه خبری المیادین با بیان اینکه کادر پزشکی ایران با همه امکانات در حال مقابله با ویروس کرونا است، گفت: مشکل اصلی که ایران با آن مواجه است تحریم‌های آمریکا بوده و آمریکایی‌ها برای ورود تجهیزات پزشکی به ایران سنگ اندازی می‌کنند.

محمود حیدری سفیر ایران در بوسنی، در یادداشتی که در برخی از رسانه‌های بوسنیایی از جمله خبرگزاری دولتی فدراسیون بوسنی فنا، پایگاه خبری انگلیسی زبان ساریوو تایمز و پایگاه خبری ویستی منتشر شد به تشریح آثار تحریم‌های ظلمانه آمریکا بر کاهش سرعت مقابله با اپیدمی کرونا پرداخت و گفت: تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران نه تنها غیرقانونی و خلاف منشور ملل متحد، بلکه غیر اخلاقی و غیر انسانی است و حق طبیعی برخورداری از امکانات کافی بهداشتی و درمانی را از مردم دریغ کرده است.

محمد کشاورز زاده سفیر ایران در چین، در نامه‌ای با قدردانی از پیام همدردی شن‌هایی شیونگ رئیس رادیو و تلویزیون چین با مردم و دولت ایران در مورد شیوع ویروس کرونا، با اشاره به اقدامات مناسب تهران در مبارزه با ویروس کرونا نوشت تحریم‌های یکجانبه و غیرانسانی آمریکا مانعی بزرگ در تلاش‌های ایران در مقابله با این ویروس است.

آزادی سازی پول‌های بلوک شده ایران

یکی دیگر از اقداماتی که ایران انجام داد و به جد پیگیر آن بود، آزادسازی پول‌های بلوک شده ما توسط آمریکا بوده است که از قرار معلوم نتایج مثبت و خوبی را در آینده‌ای نزدیک شاهد خواهیم بود.

عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یکی از آخرین اظهاراتش در حاشیه نشست هیات دولت، گفت: با تلاش‌هایی که وزارت امور خارجه و بانک مرکزی انجام داده است به نتایج خوبی رسیده‌ایم و احتمال آزاد شدن بخشی از منابع مسدود شده ما که به ناحق از سوی آمریکا مسدود می‌رود از این رو امیدواریم با آزاد شدن این منابع آنها را برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی و هر چیز که مورد استفاده مردم است بکار بگیریم.

کمک‌های خارجی به ایران

اما با وجود تحریم‌های آمریکا، برخی کشورهای و سازمان‌های بین‌المللی به کمک ایران شتافتند تا نشان دهند در این مبارزه و مقابله جهانی علیه گسترش ویروس کرونا، تحریم‌های ظالمانه دولتمردان متکبر و دروغ‌گو آمریکایی هم نمی‌تواند مانعی ایجاد کند.

چین، روسیه، امارات، یونسف (صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد) از جمله کشورها و سازمان‌های بین‌المللی هستند که در این بازه زمانی به یاری ایران شتافتند.

منتظر لغو تحریم‌ها نخواهیم ماند

با وجود همه تلاش‌های صورت گرفته و پیگیری‌های مستمر ایران در سطح جهانی برای رفع و لغو شرایط تحریمی از سوی آمریکا، اما برنامه‌ای همه‌جانبه و جدی در سطح ملی در جهت مقابله با کرونا را شاهد هستیم به نحوی که از ابتدای ورود این ویروس به ایران، همه دستگاه‌ها با استفاده از تمام ظرفیت‌ها و توان مادی و انسانی خود به میدان آمدند.

نیروهای مسلح (سپاه، ارتش، وزارت دفاع و نیروی انتظامی)، دستگاه‌های دولتی، نیروهای داوطلب بسیج در سراسر کشور و دیگر ارگان‌ها و نهادهای وابسته و خصوصی در یک اقدام ملی و فراگیر به مبارزه با ویروس کرونا شتافتند و از جان و سلامت مردم ایران حفاظت کردند.

در خاتمه آنکه، با پای کار بودن همه نهادها و ظرفیت‌های ملی، تا کنون توانسته‌ایم با استفاده از توان داخلی و بدون توجه به تحریم‌های آمریکا و تأثیرات منفی آن، اقدامات مناسب و بزرگی را در مقابله و کنترل کرونا انجام دهیم و این امیدواری بسیار زیاد است که بتوانیم با عزم و اراده جدی از سوی مردم و مسئولین، از این مرحله هم به خوبی و سلامتی عبور کنیم.